
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo Nº 0023/2023 - DL 

Dispensa por Justificativa Nº 0020/2023 - DL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

O Sr. Paulo Renato de Morais, Secretário Municipal de Saúde do Município de Arroio 

Trinta, considerando a decisão proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 2433, 

bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o 

procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 

43º, VI da Lei 8.666/93, resolve: 

RATIFICAR a presente Dispensa por Justificativa, do tipo Menor preço Por valor 

global, embasada no Art. 24, inc. II e tendo como objeto Contratação de empresa 

especializada objetivando a Locação de Brinquedos Recreativos Infláveis, incluindo mão 

de obra de coordenadores, para realização de atividades no evento dia "D" da Campanha 

de Vacinação, que acontecerá em 21 de outubro de 2023, através da Secretaria de Saúde, 

nestes termos: 

Proponente que apresentou o menor preço e seus respectivos itens:  

 

 2919 - MUNDO MAGICO BRINQUEDOS LTDA (19.171.100/0001-09) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 38535 - Tombo Legal Un 1 400,00 400,00 

2 
38536 -  Campo de Futebol Inflável 

12mtsX4,5mts 
Un 1 850,00 850,00 

3 38537 - Cama Elástica 4,30mt Un 1 150,00 150,00 

4 38540 - Guerra de Cotonetes Un 1 350,00 350,00 

5 

25226 - Tobogã inflável escorregador 

Medidas: 5,0 mts (comprimento)  6,0 

mts (largura) 

Un 1 500,00 500,00 

6 40161 - Castelinho Inflável Un 1 250,00 250,00 



7 

25225 - Cara de palhaço 

Pula-pula inflável, medidas: 7,0 mts 

(altura) x 5,0 mts (circunferência) 

Un 1 350,00 350,00 

8 
39979 - Mini Tobogã Inflável, 2 

metros. 
Un 1 300,00 300,00 

9 
36900 - Deslocamento ( brinquedo 

inflável) 
Un 1 200,00 200,00 

10 
1352 - Piscina de Bolinha 2x2m 2.000 

bolinhas 
Un 1 170,00 170,00 

11 
38541 - Máquina de Pipoca c/ 

distribuição ilimitada 
Un 1 800,00 800,00 

12 

38695 -  Máquina de Algodão Doce 

Grande  

Distribuição ilimitada. 

Un 1 700,00 700,00 

13 36902 - Monitores/Coordenadores Un 3 150,00 450,00 

Valor Total 5.470,00 

 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

 

 

Arroio Trinta - SC, 10 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

PAULO RENATO DE MORAIS 

Secretário Municipal de Saúde do Município de Arroio Trinta 

 

 

 

 


